



BRIEF ONDERTEKENEN

Directie

Datum
27-05-2025

Onze referentie
2025-

Opgesteld door
Persoonsgegevens

Aan Minister van SZW en Staatssecretaris

nota

Nota Antwoorden op Kamervragen over de 1e
Suppletoire begroting 2025 SZW

Aanleiding

De Tweede Kamer heeft op 22 mei de schriftelijke vragen gesteld bij de eerste Suppletoire begroting 2025 van SZW. Met deze nota leggen wij u de conceptantwoorden voor. We hebben tot donderdag 5 juni de tijd om de antwoorden in te dienen bij de Tweede Kamer. Het wetgevingsoverleg (WGO) over de 1e Suppletoire begroting 2025 SZW staat geagendeerd voor dinsdag 17 juni. De stemmingen over de 1e Suppletoire begroting staat geagendeerd voor dinsdag 1 juli. De antwoorden op de vragen zijn opgesteld voordat het kabinet haar ontslag aan de koning heeft aangeboden.

Uiterlijk bij
5 juni 2025

Bijlage(n)
3

Geadviseerd besluit

Wij adviseren u in te stemmen met 1 **gevoegde antwoorden in** bijlage 1 'Antwoorden op de Kamervragen bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025' en bijlage 2 'Bijlage bij vraag 52'. Wij verzoeken u de aanbiedingsbrief te ondertekenen en deze met de – indien nodig aangepaste – antwoorden naar de Tweede Kamer te laten verzenden.



Kernpunten

- De Tweede Kamer heeft 227 vragen gesteld bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025 (vorig jaar waren het er 66).
- Indien u opmerkingen heeft, verwerken wij die donderdag 5 juni. Omwille van de tijd, vragen wij u wel alvast om de brief aan de Tweede Kamer te ondertekenen.
- In de antwoorden op vragen over de 3 **W-duurverkorting** hebben wij de lijn aangehouden dat **UWV ons heeft bericht dat de duurverkorting niet voor 2028 uitvoerbaar is, dat het kabinet in gesprek is met UWV en we de consequenties ervan bekijken.**
- Op 3 juni heeft overleg met UWV, IRF en SZW plaatsgevonden over de uitvoerbaarheid van de WW-duurverkorting. Na het overleg hebben wij deze lijn van **beantwoording voorgesteld aan Financiën en zijn wij** hier met hen over in gesprek. Zij **hebben aangegeven** nu geen opmerkingen meer te hebben bij de antwoorden over de WW maar gaan deze, voor verzending, nog aan MFIN voorleggen.
- In het geval tijdige duidelijkheid over de reactie van Minfin uitblijft, adviseren we u indien u akkoord gaat met de antwoorden, deze **conform deadline, 5 juni naar de TK te laten sturen om zo de Kamer tijdig te informeren (en gegeven dat de geschillen ambtelijk zijn opgelost).**

Overzicht van opmerkingen bij Beslisnota - Nota Antwoorden op Kamervragen over de 1e Suppletoire begroting 2025 SZW

Pagina: 1

 Nummer: 1	Auteur: Hijum, Y.J. van	Onderwerp: Highlight	Datum: Onbepaald
---	-------------------------	----------------------	------------------

bijgevoegde antwoorden in

 Nummer: 2	Auteur: Hijum, Y.J. van	Onderwerp: (Unknown)	Datum: Onbepaald
---	-------------------------	----------------------	------------------

Akkoord

 Nummer: 3	Auteur: Hijum, Y.J. van	Onderwerp: Highlight	Datum: Onbepaald
---	-------------------------	----------------------	------------------

WW-duurverkorting

UWV ons heeft bericht dat de duurverkorting niet voor 2028
uitvoerbaar is, dat het kabinet in gesprek is met UWV en we de consequenties
ervan bekijken.

hebben aangegeven

beantwoording voorgesteld aan Financiën en zijn wij

conform deadline, 5 juni

naar de TK te laten sturen om zo de Kamer tijdig te informeren (en gegeven

dat de geschillen ambtelijk zijn opgelost).

Datum
27-05-2025

Onze referentie
2025- [REDACTED]

Toelichting

- Het antwoord op vraag 52 verwijst naar een bijlage om de Kamer tijdig te informeren (conform CW 3.1). Deze bijlage is toegevoegd als bijlage 3.
- De vragen 30, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 58, 72, 177 en 178 hebben betrekking op de begroting van Financiën, deze vragen zijn daarom door ambtenaren van het Ministerie van Financiën beantwoord.
- De vragen 61, 212, 213 en 215 hebben betrekking op de begroting van VWS, deze vragen zijn daarom door ambtenaren van het Ministerie van VWS beantwoord.
- Er zijn 159 vragen op het beleidsterrein van MSZW en 51 vragen specifiek voor de Staatssecretaris (zie hieronder).
- De vragen waar we **1 extra aandacht van MSZW** voor vragen zijn: 12, 13, 14, 15, 55, 56, 57, 62, 77, 93, 124, 136, 127, 128, 129, 130, 135, 159, en 166.
- De vragen waar we extra aandacht van de Staatssecretaris voor vragen zijn: 62, 71, 85, 86, 87, 88, 90, 92, en 166.
- De volgende vragen zijn op het beleidsterrein van MSZW: 1, 3 t/m 8, 10 t/m 16, 21 t/m 51, 53 t/m 58, 60 t/m 62, 70, 72 t/m 74, 77 t/m 82, 93 t/m 148, 150, 152 t/m 154, 156 t/m 160, 162 t/m 166, 175 t/m 197, 199, 207 t/m 209, 212, 213, 215, 217 t/m 220, 222 t/m 227.
- De volgende vragen zijn vooral voor de Staatssecretaris: 2, 9, 17 t/m 20, 52, 59, 63 t/m 69, 71, 75, 76, 83 t/m 92, 96, 149, 151, 167 t/m 174, 198, 200 t/m 206, 210, 211, 214 en 221.
- De volgende vragen zijn voor u beiden: 155, 161, 166 en 216.

Bijlagen

Volgnummer	Naam	Actie	Informatie
1	Aanbiedingsbrief Tweede Kamer	Ondertekenen en verzenden aan TK	
2	Bijlage 1 Antwoorden op Kamervragen bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025	Verzenden aan TK	
3	Bijlage 2 Aanvulling antwoord op Kamervraag 52 1e suppletoire begroting SZW 2025	Verzenden aan TK	



Aan

Minister van SZW en Staatssecretaris

nota

Nota Antwoorden op Kamervragen over de 1e
Suppletoire begroting 2025 SZW**BRIEF ONDERTEKENEN**

Directie

Datum
27-05-2025Onze referentie
2025Opgesteld door
Persoonsgegevens**Aanleiding**

De Tweede Kamer heeft op 22 mei de schriftelijke vragen gesteld bij de eerste Suppletoire begroting 2025 van SZW. Met deze nota leggen wij u de conceptantwoorden voor. We hebben tot donderdag 5 juni de tijd om de antwoorden in te dienen bij de Tweede Kamer. Het wetgevingsoverleg (WGO) over de 1e Suppletoire begroting 2025 SZW staat geagendeerd voor dinsdag 17 juni. De stemmingen over de 1e Suppletoire begroting staat geagendeerd voor dinsdag 1 juli. De antwoorden op de vragen zijn opgesteld voordat de PVV uit de coalitie stapte.

Geadviseerd besluit

Wij adviseren u in te stemmen met bijgevoegde antwoorden in bijlage 1 'Antwoorden op de Kamervragen bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025' en bijlage 2 'Bijlage bij vraag 52'. Wij verzoeken u de aanbiedingsbrief te ondertekenen en deze met de – indien nodig aangepaste – antwoorden naar de Tweede Kamer te laten verzenden.

Uiterlijk bij
5 juni 2025Bijlage(n)
3**Kernpunten**

- De Tweede Kamer heeft 227 vragen gesteld bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025 (vorig jaar waren het er 66).
- Indien u opmerkingen heeft, verwerken wij die donderdag 5 juni. Omwille van de tijd, vragen wij u wel alvast om de brief aan de Tweede Kamer te ondertekenen.
- In de antwoorden op vragen over de WW-duurverkorting hebben wij de lijn aangehouden dat UWV ons heeft bericht dat de duurverkorting niet voor 2028 uitvoerbaar is, dat het kabinet in gesprek is met UWV en we de consequenties ervan bekijken.
- Op 3 juni heeft overleg met UWV, IRF en SZW plaatsgevonden over de uitvoerbaarheid van de WW-duurverkorting. Na het overleg hebben wij deze lijn van beantwoording voorgesteld aan Financiën en zijn wij hier met hen over in gesprek. Zij hebben aangegeven nu geen opmerkingen meer te hebben bij de antwoorden over de WW maar gaan deze, voor verzending, nog aan MFIN voorleggen.
- In het geval tijdige duidelijkheid over de reactie van Minfin uitblijft, adviseren we u indien u akkoord gaat met de antwoorden, deze conform deadline, 5 juni naar de TK te laten sturen om zo de Kamer tijdig te informeren (en gegeven dat de geschillen ambtelijk zijn opgelost).

Overzicht van opmerkingen bij Beslisnota - Nota Antwoorden op Kamervragen over de 1e Suppletoire begroting 2025 SZW

Pagina: 1

 Nummer: 1 Auteur: Nobel, J.N.J. Onderwerp: Tekst plaatsen Datum: 4-6-2025 13:34:21

Staatssecretaris akkoord.



Datum
27-05-2025

Onze referentie
2025-

Toelichting

- Het antwoord op vraag 52 verwijst naar een bijlage om de Kamer tijdig te informeren (conform CW 3.1). Deze bijlage is toegevoegd als bijlage 3.
- De vragen 30, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 58, 72, 177 en 178 hebben betrekking op de begroting van Financiën, deze vragen zijn daarom door ambtenaren van het Ministerie van Financiën beantwoord.
- De vragen 61, 212, 213 en 215 hebben betrekking op de begroting van VWS, deze vragen zijn daarom door ambtenaren van het Ministerie van VWS beantwoord.
- Er zijn 159 vragen op het beleidsterrein van MSZW en 51 vragen specifiek voor de Staatssecretaris (zie hieronder).
- De vragen waar we extra aandacht van MSZW voor vragen zijn: 12, 13, 14, 15, 55, 56, 57, 62, 77, 93, 124, 136, 127, 128, 129, 130, 135, 159, en 166.
- De vragen waar we extra aandacht van de Staatssecretaris voor vragen zijn: 12, 71, 85, 86, 87, 88, 90, 92, en 166.
- De volgende vragen zijn op het beleidsterrein van MSZW: 1, 3 t/m 8, 10 t/m 16, 21 t/m 51, 53 t/m 58, 60 t/m 62, 70, 72 t/m 74, 77 t/m 82, 93 t/m 148, 150, 152 t/m 154, 156 t/m 160, 162 t/m 166, 175 t/m 197, 199, 207 t/m 209, 212, 213, 215, 217 t/m 220, 222 t/m 227.
- De volgende vragen zijn vooral voor de Staatssecretaris: 29, 17 t/m 20, 52, 59, 63 t/m 69, 71, 75, 76, 83 t/m 92, 96, 149, 151, 167 t/m 174, 198, 200 t/m 206, 210, 211, 214 en 221.
- De volgende vragen zijn voor u beiden: 155, 161, 166 en 216.

Bijlagen

Volgnummer	Naam	Actie	Informatie
1	Aanbiedingsbrief Tweede Kamer	Ondertekenen en verzenden aan TK	
2	Bijlage 1 Antwoorden op Kamervragen bij de 1e Suppletoire begroting SZW 2025	Verzenden aan TK	
3	Bijlage 2 Aanvulling antwoord op Kamervraag 52 1e suppletoire begroting SZW 2025	Verzenden aan TK	

Pagina: 2

 Nummer: 1	Auteur: Nobel, J.N.J.	Onderwerp: Highlight	Datum: Onbepaald
--	-----------------------	----------------------	------------------

62, 71, 85, 86, 87, 88, 90, 92, en 166.

 Nummer: 2	Auteur: Nobel, J.N.J.	Onderwerp: Highlight	Datum: Onbepaald
--	-----------------------	----------------------	------------------

2, 9, 17 tVm 20, 52,
59, 63 tVm 69, 71, 75, 76, 83 tVm 92, 96, 149, 151, 167 tVm 174, 198, 200
tVm 206, 210, 211, 214 en 221.